
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Regionale per il Lazio - ATP Roma - Distretto Scolastico XX - Municipio IX 

Liceo Statale “Ettore Majorana” ad indirizzo scientifico e linguistico 

cod. mecc. RMPS37000A - C.F. 80247510581 
 

PAG. 1 di 2 
www.liceomajorana.edu.it - rmps37000a@istruzione.it 

via Carlo Avolio 111 - 00128 Roma - tel. 06121127420 - fax. 0667666339 
via Salvatore Lorizzo 71 - 00128 Roma - tel. 06121127410 

- All’Albo 

-  Sito web del Liceo Scientifico 

Ettore Majorana 
 

 

Oggetto: Determina selezione interna componenti del team  

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4: Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 

alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica - Finanziato 

dall’Unione Europea - Next Generation EU,  D.M. 19/2024 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-52296  

CUP: C84D21001220006 

“Mind the gap!” 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto Ministeriale 2 febbraio 2024, n. 19, relativo al Riparto delle risorse per la riduzione dei divari 

territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e 

secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la Nota MI n. 60586 del 13 luglio 2022 recante “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” 

- Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nella scuola secondaria di I e II grado; 

VISTA la Nota MIM n. 58542 del 17 aprile 2024 recante “Istruzioni operative” per le Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica (D.M. 19/2024); 

VISTO il progetto “Mind the gap!” presentato in data 04/10/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTO l’atto di concessione prot. n° 0142543 del 12/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA l’assegnazione fondi per la realizzazione delle azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 19/2024) pari ad € 82.410,82 €; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. 5570 del 13/11/2024 con il quale viene inserito nel Programma 

Annuale 2024 il progetto nell’aggregato A03/17 “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica – 

Liceo Scientifico " MAJORANA "
C.F. 80247510581 C.M. RMPS37000A
A3Q5GV0 - ARMPS37

Prot. 0000895/U del 12/02/2025 12:18

http://www.liceomajorana.edu.it/
mailto:rmps37000a@istruzione.it


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Regionale per il Lazio - ATP Roma - Distretto Scolastico XX - Municipio IX 

Liceo Statale “Ettore Majorana” ad indirizzo scientifico e linguistico 

cod. mecc. RMPS37000A - C.F. 80247510581 
 

PAG. 2 di 2 
www.liceomajorana.edu.it - rmps37000a@istruzione.it 

via Carlo Avolio 111 - 00128 Roma - tel. 06121127420 - fax. 0667666339 
via Salvatore Lorizzo 71 - 00128 Roma - tel. 06121127410 

D.M. n. 19/2024 – Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-52296 - CUP: 

C84D21001220006”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 88 del 13/11/2024 di formale assunzione in bilancio del Progetto; 

VISTA la delibera n. 6 del 18/09/2024 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “Mind the gap” e di 

inserimento dello stesso nell’aggiornamento del P.T.O.F 22-25 per l’a.s. 2024/25; 

VISTA la delibera n. 85 del 30/09/2024 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “Mind the gap” e di 

inserimento dello stesso nell’aggiornamento del P.T.O.F 22-25 per l’a.s. 2024/25; 

PRESO ATTO che il Dirigente Scolastico, Prof.ssa Federica Consolini, è il Responsabile Unico del Progetto, ai 

sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 come da incarico Prot. 750 del 06/02/2025 

VISTA  la necessità di reperire n. 4 figure professionali quali membri del team per la prevenzione della dispersione 

scolastica per l’espletamento degli incarichi nell’ambito del PNRR investimento 1.4 “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica” – “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica” - Finanziato dall’Unione 

Europea - Next Generation EU. 

DETERMINA 
 

l’avvio della procedura per la selezione interna di n. 4 componenti del team per la prevenzione della dispersione 

scolastica rivolta al personale interno di questa istituzione scolastica in possesso dei requisiti richiesti dall’avviso. 

Art.1 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, appositamente 

nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la griglia parte integrante 

dell’avviso. 

Art.2 

Nella sezione del sito web “Amministrazione Trasparente” verrà pubblicato l’avviso di selezione di personale 

interno di n. 4 componenti del team per la prevenzione della dispersione scolastica nell’ambito del “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e 

alla lotta alla dispersione scolastica” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

Art.3 

I requisiti richiesti, le modalità di presentazione delle domande, i termini di scadenza e gli importi saranno indicati 

nell’avviso. 

Art.4 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite lettera d’incarico del Dirigente Scolastico, a seguito del verbale della 

Commissione di valutazione. Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico 

anche in presenza di una sola domanda valida. 

Art.5 

L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in qualsiasi 

momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al riguardo. 
 

 Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Federica Consolini 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

http://www.liceomajorana.edu.it/
mailto:rmps37000a@istruzione.it

		2025-02-12T12:10:36+0100
	CNSFRC66H62H501K




